



محمدرضا هادیلو

بوی سیر چینی

کشاورزان همدانی را آزار می‌دهد!

باوجود کیفیت بالای سیر تولیدی همدان که موجب شده تا این محصول در کنار گردوی آن به ثبت جهانی برسد اما بی توجهی به مشکلات تولیدکنندگان این محصول موجب شده تا کام سیر کاران همدانی تلخ شود. وجود دلال‌ها و واردات سسیر از رزان وی کیفیت چینی از جمله مشکلاتی است که باعث شده کشاورزان همدانی برای سال‌های آتی در زمینه تولیداین محصول باکیفیت بالای جهانی دچار شک و تردیدشوند؛ موضوعی که موجب شد مدیر جهاد کشاورزی شهرستان همدان اعلام کند: «در صورت بی توجهی به حل مشکلات سیر کاران و واردات سیر چینی در آینده نه چندان دور کاشت این محصول به خاطر ها خواهد پیوست.»

■ ■ ■

کیفیت بالای سیر تولیدی در استان همدان موجب شده در حال حاضر بیش از ۱۵۰۰ هکتار از زمین های کشاورزی این منطقه به کشت سیر اختصاص پیدا کند. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان همدان در این خصوص سه «چوان» می گوید: «سالا بودن کیفیت سسیر تولیدی در همدان از جمله مزیت‌هایی است که سبب شده کشاورزان منطقه بیش از ۱۵۰۰ هکتار از زمین های کشاورزی استان را به کشت این محصول اختصاص دهند.» جواد رشیدی می‌افزاید: «شرایط مساعد آب و هوایی و توجه به اصول اصلی کشت، از جمله عواملی است که موجب شده از هر هکتار سطح زیر کشت بین ۱۵ تا ۲۵ تن سسیر برداشت شود.» این کارشناس کشاورزی با اشاره به ارزش بالای غذایی و دارویی سیر تولیدی در استان ادامه می‌دهد: «از این محصول ۷۰ تن دارو گرفته می‌شود که به عنوان مثال می‌توان از کاربرد آن در بیماری‌هایی همچون فشار خون، بیماری‌های قلبی، کاهش کلسترول خون و خواص ضدگالگی، ضد میکروبی و درمان بیماری‌های دستگاه گوارش نام برد.»

■ **مصولی با کیفیت جهانی**

همان‌طور که گفته شد ارزش باالی مواد غذایی و دارویی موجود در سیر که طرفداران بسیاری در کشورهان جهان دارد موجب شده تا کشت این محصول در استان همدان کم‌بهترین سیر را تولید می‌کنداز جایگه‌ویژهای برخوردار باشد. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان همدان در این خصوص می‌گوید: «کیفیت بالای سیر تولیدی در استان، خصوصاً روستای «سولان» که تولید ۶۰ در صد سیر استان را به خود اختصاص داده است موجب شده تا کشور های بسیاری از مشتریان این محصول باشند.» رشیدی با اشاره به تولید دو نوع سیر سفید و قرمز در استان می‌افزاید: «تولید این دو نوع سیر در همدان موجب شده در حال حاضر کشور های روسیه، امریکا، استرالیا، ترکیه، عراق و امارات، از مهم‌ترین مشتریان این محصول باشند.» این مسئول با اشاره به وارد بالای آرزای ناشی از صادرات سیر ادامه می‌دهد: «به عنوان مثال تنها در سال گذشته ۳۳۰۰ تن سیر از همدان صادر شد که این مهم‌برای کشور بیش از ۱۵ میلیون دلار در آمد آرزوی به ارمغان آورد.»

■ **واردات محصول چینی، نبود صنایع بستنی‌بندی**

با وجود تولید نزدیک به ۲ هزار تن سسیر در استان همدان که علاوه بر تأمین نیازهای داخلی می‌تواند بازارهای خارجی را تأمین کند اما واردات سسیر ی کیفیت از چین موجب شده تا سسیر کاران همدانی نتوانند بهره خوبی از تولیداتشان ببرند. آمارها نشان می‌دهد در حال حاضر برخی افراد فرصت طلب با وارد کردن سیر از کشورهای چین و اوکراین که تنها از لحاظ قیمت قابل رقابت با محصول همدان است بید شد تا سیر کاران همدانی بهره‌انچنانی از محصول تولیدی خود نبرند. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان همدان با تأیید این موضوع می‌گوید: «با وجود تأکید مقام معظم رهبری در تولید داخلی و بحث مهم اقتصاد مقاومتی واردات سسیر از این کشورها هیچ توجیه اقتصادی نداشته و تنها موجب سرخوردگی سیر کاران همدانی می‌شود.» رشیدی با اشاره به ثبت جهانی سیر و گردوی همدان به لحاظ کیفیت و کمیت می‌افزاید: «هر حالی که بسیاری از کشورهای جهان واردات داخلی دو محصول از ایران هستند و تولیدات داخلی نیز تکلف مصرف بازار را می‌دهد واردات این محصولات جز منفعت شخصی برای افراد خاصی هیچ توجیهی ندارد.» این مسئول می‌افزاید: «جداز بحث واردات در حال حاضر نبود صنایع بستنی‌بندی و تبدیلی از جمله مهم‌ترین مشکلات تولیدکنندگان سیر در استان همدان به شمار می‌رود که نیاز به رفع دارد.»

پایتخت انرژی کشور

میزبان جشنواره بزرگ قرآنی جبل‌المتین

رئیس روابط عمومی و امور فرهنگی منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس از برگزاری ششمین جشنواره بزرگ قرآنی جبل‌المتین در استان بوشهر پایتخت انرژی کشور خبر داد.

ایوب بنوی گفت: این جشنواره با حضور قاریان، حافظان، محققان، پژوهشگران و مؤذنان شهرستان‌های دیر، کنگان، جم و عسلویه به منطقه ویژه پارس برگزار خواهد شد. وی گفت: با توجه به نقش قرآن در توسعه جوامع، این‌امور به‌منظور شناسایی استعدادها و پتانسیل‌های قرآنی منطقه و ترویج فرهنگ قرآنی این جشنواره بزرگ در رشته‌های حفظ (۵ و ۱۰ جزء) و ترتیل در دو بخش ذوالهران و بردارن، رشته‌های قرانت (صوت و لحن) و آذان ویژه بردارن در نیمه دوم شهریورماه برگزار می‌شود. رئیس روابط عمومی و امور فرهنگی منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس اظهار داشت: این جشنواره شامل حوزه پیرامونی (چهار شهرستان جنوبی استان) و کار کارکن شاغل در صنایع مستقر در منطقه ویژه پارس یاداری استادی برجسته‌ترین برپا خواهد شد. بنوی تصریح کرد: با توجه به هماهنگی‌های صورت گرفته با سازمان‌های تبلیغات اسلامی و روابط عمومی شرکت‌های مستقر مهبت ثبت نام در این جشنواره تادمه شهریور اعلام شده‌است که علاقمندان می‌توانند برای حضور در این جشنواره به روابط عمومی‌های شرکت‌های محل فعالیت متقاضی و سازمان‌های تبلیغات اسلامی محل سکونت متقاضیان شهرستان‌های عسلویه، جم، کنگان و دیر مراجعه‌نمایند. کمک هزینه‌های سفر به حج عمره، سفر به عتبات عالیات، سفر به مشهد مقدس و دهه‌کامک هزینه تراف‌های قرآنی از جوایز این جشنواره قرآنی می‌باشد.

«**تقریر ۲۰۱۸**»

بستر حل معضلات اقتصادی شهر است

آذربایجان شرقی
شهر دار تبریز با اشاره به نظر های شهردار گسترده گردشگری تبریز ۲۰۱۸ گفت: انتظار شهروندان، استفاده بهینه از این فرصت بین‌المللی برای حل مشکلات اقتصادی و اجتماعی است.

صادق نجفی اظهار داشت: امروز شهر و جامعه‌مان از معضلات اقتصادی به خصوص در بخش اشتغال رنج می‌برد. حل این معضل بدون در نظر داشتن بسترهای گردشگری، میسر نیست. از این‌رو باید همه در کنار هم، قدران این فرصت بین‌المللی باشیم. وی تصریح کرد: در صورت بهره‌گیری از این فرصت مهم، قطعاً می‌توان شاخص‌های مهم اجتماعی و اقتصادی شهر را ارتقا داد. نجفی متذکر شد: مردم موقعیت‌شناس و شاخص‌تبریز، تمام رویدادهای شهر و رفتارهای مسئولان را زیر نظر دارند و قطعاً افرادی را که قصد داشته باشند، با مطرح کردن موضوعات جانچی و سیاسی، مسیر گردشگری تبریز ۲۰۱۸ را منحرف کنند، به یاد خواهند داشت. شهردار تبریز تأکید کرد: این قبیل افراد باید آگاه باشند که ایمان و اراده‌ای که روح و جان خدمتگزاران شهر جاری است، اجازه کمرنگ‌شدن فرصت‌های توسعه شهر را نخواهد داد. وی ادامه داد: شهری که پیشینه ممتاز تاریخی و فرهنگی دارد، شایسته مرکزی است که بهترین بستر ارائه برنامه‌های فرهنگی و هنری باشد؛ این ضرورت مهم سال‌ها نادیده گرفته شده بود و امروز خرسندیم که تلاش شبانه‌روزی به ثمر رسیده است.

پنج‌شنبه ۲۶ مرداد ۱۳۹۶ | ۲۴ آذرماه ۱۴۲۸ | روزنامه جوان | شماره ۵۱۶۵

ایپراو

iran@javanOnline.ir

خشکسالی طرح ۱۵ میلیونی شیلات هرمزگان رابی اثر کرد

در حالی که طرح پرورش ماهی در سد سرگز ۷ ماه پیش با اعتبار ۱۵ میلیون تومان آغاز شده بود حالا قرار است در اثر خشکسالی ۵۰ تن ماهی مرده از آن برداشت شود!



حامد فغانی، ابرتا

هرمزگان که روزگاری به عنوان مهد شیلات کشور شناخته می‌شد، این روزها با مشکلات بسیاری از جمله کاهش بارندگی، فرونشست و فرورچاله‌ها در سطح دشت‌ها و ورود فاضلاب به محیط زیست در بای‌اش دست و پنجه نرم می‌کند. معضلی که نه تنها تأمین آب شرب روستا بیان را تحت الشعاع قرار داده، بلکه سوزوی بندرعباس به گل بنشینند. از این رو با ادامه این شرایط بیم آن می‌رود که به زودی آبی پروری در هرمزگان به آرزویی دست‌نیافتنی تبدیل شود.

طی ۱۰ سال اخیر هرمزگان با مشکلات عدیده‌ای در تلاوم خشکسالی مواجه‌شده‌و این معضل از تأمین آب شرب مناطق شهری و روستایی تا آبی پروری در تحت الشعاع قرار داده است. دردی که با کمبود بارندگی‌ها کلید خورده و حالا باسیاست‌گذاری‌های غیر کارشناسانه مسئولان به بحران‌ی بزرگ تبدیل شده‌است. نتیجه‌آن هم این است که علاوه بر اینکه گریبان دشت‌ها را با ایجاد فرورچاله و فرونشست‌ها گرفته، حلال‌سایت‌های پرورش ماهی را هم با مشکل‌ها و ورشکستگی روهیرو کرده‌است. مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب روستایی هرمزگان در این رابطه‌با اشاره به معضل توزیع آب در مناطق مختلف هرمزگان، می‌گوید: «قرار است ۱۱ دستگاه آب‌شیرین‌کن

طی ۳۰۰ میلیارد ریال در روستاهای استان اثر تلاوم خشکسالی مواجه‌شده‌و این معضل از تأمین آب شرب مناطق شهری و روستایی تا آبی پروری در تحت الشعاع قرار داده است. دردی که با کمبود بارندگی‌ها کلید خورده و حالا باسیاست‌گذاری‌های غیر کارشناسانه مسئولان به بحران‌ی بزرگ تبدیل شده‌است. نتیجه‌آن هم این است که علاوه بر اینکه گریبان دشت‌ها را با ایجاد فرورچاله و فرونشست‌ها گرفته، حلال‌سایت‌های پرورش ماهی را هم با مشکل‌ها و ورشکستگی روهیرو کرده‌است. مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب روستایی هرمزگان در این رابطه‌با اشاره به معضل توزیع آب در مناطق مختلف هرمزگان، می‌گوید: «قرار است ۱۱ دستگاه آب‌شیرین‌کن

اجرای پروژه‌های نیمه‌تمام آبرسانی به علی آبادکتول

گلستان
مدیرعامل شرکت آف‌آی شهری گلستان گفت: پروژه‌های نیمه تمام آبرسانی به شهر علی آبادکتول از محل تبصره ۳ در حال اجرا می‌باشد. محمدهادی رحمتی افزود: با توجه به افزایش جمعیت و رشد بازار شرکت آب‌وفاضلاب استان گلستان طی دو سال گذشته برای اجرای طرح‌های عمرانی شهر علی آبادکتول با کمبود شدید منابع مالی روبه‌رو بوده و در این مدت از محل منابع داخلی و درآمدهای تبصره ۳ توانستیم اقدامات خوبی در این راستا انجام دهیم. وی خاطر نشان کرد: شهر علی آبادکتول یکی از دغدغه‌های مسئولان استان و این شهر مواجه بود و با توجه به عدم تخصیص اعتبارات در این مدت امکان ادامه اجرای طرح آبرسانی میسر نبوده و با پیگیری و تلاش مجموعه همکاران ستادی و امور آب‌وفاضلاب این شهر از محل منابع داخلی بخشی از این مشکلات تر رفع شده است. مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب استان گلستان تصریح کرد: مسئله تأمین آب شرب شهر علی آبادکتول یکی از دغدغه‌های مسئولان استان و این شهر بوده و مجموعه شرکت آب وفاضلاب شهری برای حل این مشکل تمام تلاش خود را به کار بسته و در این مدت با اجرای طرح‌هایی از قبیل احداث مخازن، حفر و تجهیز چاه و خط انتقال از محل منابع داخلی تبصره ۳ کام‌های مؤثری برای تأمین پایدار آب در این منطقه برداشته است.

گزارش ۲
مریم‌احمدی
طی ماه‌های اخیر اخبار مختلفی از توقف تولید مرغ و تخم مرغ در پی آن افزایش قیمت این محصول و تخم مرغ در برخی استان‌های کشور منتشر شده است. حالا دامنه این چالش جدید صنعت مرغ به استان بوشهر به عنوان یکی از تولیدکننده‌های مرغ گوشتی و تخم‌گذار کشور رسیده است. چالشی که اگر چه مدیر کل شرکت پشتیبانی امور دام استان بوشهر آن را موقت و زودگذر می‌داند اما می‌تواند راه را برای واردات مرغ و تخم‌مرغ به بازار مصرف کشور باز کند. آن هم در شرایطی که رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار پایتخت از احتمال ورود بیماری از طریق واردات تخم مرغ به کشور خبر می‌دهد!

طی ماه‌های اخیر صنعت تولید مرغ و تخم مرغ در بسیاری از استان‌ها از جمله بوشهر با فراز و نشیب بسیاری روبه‌رو شده‌است. توقف تولید مرغ و بوشهر به دلیل افزایش نامتعرف قیمت جوجه از جمله مشکلاتی است که توازن بازار مصرف این ماده را به‌هم زده و پای مرغ‌های وارداتی را به این استان باز کرده‌است. طبق اظهارات مدیر کل شرکت پشتیبانی امور دام استان بوشهر افزایش نامتعرف قیمت جوجه سبب شده تولیدکنندگان، تولید مرغ را در مرغاری‌ها به‌طور ناگهانی متوقف کندند و منتظر تغییر وضعیت باشند. مهدی صدقات با اشاره به اینکه این وضعیت در دیگر استان‌ها هم مشاهده شده است افزود: توقف تولید، قیمت هر کیلو گوشت مرغ در بازار را به بیش از ۸ هزار



است. در این باره یبخشدار بخش احمدی این استان با اشاره به اینکه چندی پیش ۲۵ هزار قطعه ماهی در سد سرگز تلف شدند، می‌گوید: «علت وقوع این حادثه کاهش بارش‌های فصلی و خشک شدن آب سد است.» محمد سالارپور با اشاره به اینکه طرح پرورش ماهی در سد سرگز هفت ماه پیش با اعتبار ۱۵ میلیون تومان آغاز شده و قرار بود حاصل آن می‌افزاید: «این ماهی‌ها از نوع کپور، آمور و فیتوفاک بودند که تلف شدن آنها ۲۵۰ میلیون تومان خسارت به یک بهره‌بردار وارد کرد.» با اینکه خسارت وارده کم نیست، اما باین حال باز هم این مثال کوچکی از شرایط سخت پیش‌روی صنعت آبی‌پروری استان است و دیگر سایت‌های پرورش ماهی هم شرایط بهتری نسبت به سد سرگز ندارند.

■ **صید غیر مجاز، بچه ماهی‌ها را کشت**
البته مشکل اداره شیلات هر مزگان تنها به بحث خشکسالی و کاهش منابع آبی ختم نمی‌شود، بلکه علاوه بر ورود بخش زیادی از فاضلاب‌ها و آلودگی شدید منابع آبی، اهمال‌کاری مسئولان در رابطه با نظارت بر نحوه فعالیت میادان هم حاد‌ن‌ساز شده است. نمونه بارز این معضل هم همین است که در اثر بی احتیاطی و سوسودجویی بر خسی از صیادان، سواحل سوزوی بندرعباس طی چند روز گذشته پوشیده از میگوهای مرده شده است. البته آن‌طور که شاهدان بیان می‌کنند این اولین بار نیست که دریا بحجم بزرگی از میگوهای مرده در پس می‌زند، اما با این حال هنوز هم مسئولان بعد از انتشار این خبر اقدامی نمی‌کنند. معضلی که بعد از فرورچاله‌ها، کمبود منابع آبی، کاهش سطح آب سایت‌های پرورش ماهی و شکست قسمت بزرگی از صنعت آبی‌پروری هرمزگان، حالا با احتیاطی صیادان و مسئولان تکمیل شده است. در این باره مسعود بارانی، معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان می‌گوید: «صید غیرمجاز شناور‌ها به گل نشستن میگوها در ساحل سوزوی بندرعباس بوده است. این شناورها با صید غیرمجاز میگوهای درشت را جمع‌آوری کرده و میگوهای ریز را در دریا می‌ریزند.» حالا با این تفاسیر که بچه میگوهای بندرعباس هم فدای میسائ‌های اشتباه می‌شوند، دور از انتظار نیست که ادامه همین بی تدبیری‌های مسئولان و عدم مدیریت صحیح منابع آبی، علاوه بر تشدید بحران کم‌آبی، صنعت آبی‌پروری را برای همیشه از هر مزگان کرده بیرون کند.

■ **اعتبار ۱۵ میلیون تومان آغاز شده و قرار بود در مه‌ماه پیش رو ۵۰ تن ماهی از آن برداشت شود.**
حالا در اثر خشکسالی یا شکست روهیرو شده‌است. البته درد هرمزگانی‌ها تنها به کمبود منابع آبی ختم نمی‌شود چرا که عدم نظارت کافی اداره شیلات استان بر صیادان هم منجر به این شده‌است که میلیون‌ها میگو در سواحل سوزوی بندرعباس به گل بنشینند. از این رو با ادامه این شرایط بیم آن می‌رود که به زودی آبی پروری در هرمزگان به آرزویی دست‌نیافتنی تبدیل شود.

بر تائیه کمبود آب دارد. بنا بر این با تداوم ۱۸ ساله خشکسالی در این استان، ۹۰ درصد از دشت‌های هرمزگان بافت معادل نیم متر و حداکثر ۲۸ متر مواجه‌شده‌اند و در اکثر نقاط استان فرونشست‌ها و فرورچاله‌ها به‌وضوح مشهود است. ■ **خسارت ۲۵۰ میلیونی به سایت پرورش ماهی**
البته همان‌طور که گفته شد، این مشکل تنها مختص مسئله تأمین آب و بروز خشکسالی در هرمزگان نیست و حتی سایت‌های پرورش ماهی را هم درگیر کرده است، به طوری که چندی پیش پروژه آبی‌پروری استان که با اعتبار ۱۵ میلیون تومان در سد سرگز آغاز به کار کرده بود، حالا با کاهش شدید سطح آب با شکست روبه‌رو شده

راه‌اندازی نمایشگاه اسناد تاریخی در کتابخانه مرکزی اردبیل

اردبیل
مدیر دفتر آفرینش‌های ادبی حوزه هنری کشور از راه‌اندازی نمایشگاه اسناد تاریخی اردبیل در کتابخانه مرکزی استان خبر داد. علیرضا قزوینه گفت: این برنامه‌ها زمینه‌ساز پرورش نسلی عسین شده با معانی فرهنگی و ادبی است. وی کتابخانه مرکزی اردبیل را یکی از مراکز مناسب برای فعالیت‌های عیدیه کتابخانه‌ای و فرهنگی دانست و افزود: توسعه و تجهیز این کتابخانه می‌تواند به رشد فرهنگی و علمی استان اردبیل کمک شایانی بکند. مدیر دفتر آفرینش‌های ادبی حوزه هنری کشور راه‌اندازی نمایشگاه اسناد تاریخی استان در کتابخانه مرکزی را ایده‌ای قابل توجه به‌شماره می‌کند: کتابخانه‌های عمومی، باید از هر لحاظ محیطی ایده‌آل و غنی برای مراجعه‌کننده‌ها و جویندگان علم و معرفت باشند. مدیر کل کتابخانه‌های عمومی استان اردبیل نیز به همکاری‌ها و برنامه‌های مشترک کتابخانه‌های عمومی و حوزه هنری اشاره کرده و گفت: خوشبختانه تجربه کتابخانه‌های رئیس حوزه هنری استان و نگاه مثبت وی به حوزه کتاب و کتابخوانی، زمینه مساعدی را برای اجرای برنامه‌های مشترک کتابخانه‌های عمومی را مهیا کرده است. وی افزود: رباب عزیز خانلی لزوم غنی‌سازی منابع و تجهیز کتابخانه‌های عمومی را مورد اشاره قرار داده و افزود: همه تلاش ما این است که با جذب مشارکت خیران بتوانیم محیطی مناسب در کتابخانه‌ها برای حضور مردم مهیا کنیم.

مرغ‌های بیمار همسایه برای مسئولان بوشهر غاز است!

در حالی که مرغداری‌های بوشهر توان تأمین نیاز استان و حتی صادرات را دارند در سایه عدم نظارت مسئولان تولید کنندگان ناچار به توقف تولید شده‌اند

مسئولان بوشهر به اهمیت حفظ و ارتقای ظرفیت تولید مرغاری‌های استان و ممانعت از واردات بی‌رویه مرغ به بوشهر توجهی ندارند! این در حالی است که کارشناسان و برخی مسئولان جهاد کشاورزی معتقدند چنانچه مرغداری‌های استان با همه ظرفیت فعالیت کنند، نه تنها نیاز استان رفع می‌شود بلکه امکان صادرات این ماده پروتئینی به استان‌های همجوار نیز وجود دارد از این‌رو نظارت بیشتر بروضعیت بازار مرغ و تخم‌مرغ را تنها راهکار رفع مشکلات فعالان این حوزه می‌دانند. نظارتی که می‌تواند حلقه مفقوده سامان‌بخشی به بازار مصرف محصولات پروتئینی استان بوشهر محسوب شود. در حالی که وزارت جهاد کشاورزی و سازمان

حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان برای هر قطعه جوجه بکروزه قیمت مصوب اعلام کرده، برخی مرغداران بوشهری در سایه بی‌توجهی و عدم نظارت مسئولان اداره حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و تعزیرات حکومتی هر قطعه جوجه را گاهی تا دو برابر قیمت از تولیدکننده خریداری می‌کنند! مسئله‌ای که سبب افزایش تعرفه جوجه و در پی آن توقف تولید مرغ در استان شده است! ■ **توقف تولید و واردات تخم مرغ**
علاوه بر واردات مرغ از دیگر استان‌ها حتی خارج کشور، واردات تخم مرغ نیز از دیگر اثرات کاهش و توقف تولید مرغ در استان‌های تولیدکننده محسوب می‌شود. مسئله‌ای که خود می‌تواند به تهدیدی برای سلامت غذایی هموطنان تبدیل شود. هم‌زمان با انتشار خبر توقف تولید مرغ در بوشهر رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار پایتخت هم از احتمال ورود بیماری از طریق واردات تخم مرغ به کشور خبر داد. ناصر نبوی با اشاره به از آاد شدن واردات تخم‌مرغ اعلام کرد: واقعیت این است که کشور ما بر مبنای واردات بنا شده نه تولید؛ از هر کشوری که تخم‌مرغ وارد کنند قیمت آن از چیزی که الان در داخل داریم کم می‌شود. وی با بیان اینکه ممکن است بیماری و آلودگی از این طریق وارد کشور شود، گفت: مسئولان به جای این کارها قیمت نهاده‌ها را کاهش دهند که قیمت تمام شده تولید پایین بیاید. رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار همچنین درباره آخرین وضعیت صادرات مرغ و تخم مرغ از کشور افزود: صادرات این محصولات پروتئینی همچنان صفر است.

گذرو نظر

محمدرضا هادیلو

آبرسانی با تانکر به ۸ روستای رودبار گیلان

تنش آبی به استان پر بارش کشور هم رسید

کمبود بارش‌ها، تغییر اقلیم، حاکم شدن خشکسالی از همه مهمتر عدم مدیریت آب در کشور باعث شده تا هر روز اخبار متفاوتی از تنش آبی در استان‌ها و شهرستان‌های مختلف به گوش برسد؛ از سیستان و بلوچستان، هرمزگان و خوزستان گرفته تا تهران، البرز، قزوین و همدان. اما شنیدن کمبود آب در برخی مناطق بسیار تعجب‌برانگیز است. جاهایی که روزی به پرای آبی شهرت داشتند و هیچ کس فکر نمی‌کرد واژه «تنش آبی» به آنها چسبید. مناطقی مثل رودبار گیلان که با «رود» عسین است و حالا روستاهایش با مشکل خشک‌شدن رودها پشان دست و پنجه نرم می‌کنند.

■ ■ ■

تنش آبی در ۲۲ روستای شهرستان رودبار انقدر بالا گرفته که مسئولان مجبورند توسط دو دستگاه تانکر، عملیات آبرسانی سیار به هشت روستا را انجام دهند. مصرف بالا و رسیدن به مرحله تنش در شرایطی رودباری‌ها را در وضعیت سخت کم‌آبی قرار داده که مسئولان این منطقه معتقدند فقط با صرف‌جویی ۱۵ درصدی می‌توان از این مرحله گذشت. در همین رابطه مدیر امور آبفآر رودبار با بیان اینکه آب مورد نیاز برای هر فرد در طول یک شنبه روز حداکثر ۱۷۰ لیتر است، می‌گوید: «حدود ۱۵ درصد صرف‌جویی در این میزان، موجب تأمین آب مورد نیاز دیگران می‌شود.» سجاد عزیزی با تأکید بر استفاده درست از آب در بخش‌های شرب، صنعت و کشاورزی، خاطر نشان می‌کند: «با توجه به نقشی که بانوان در خانه دارند و بیشتر از آب استفاده می‌کنند، باید علاوه بر رهیز از استفاده بی‌رویه، صرف‌جویی در مصرف آب را به فرزندان خود نیز آموزش دهند.» به گفته این مسئول جلوگیری از اسراف آب شرب و حتی کمترین میزان صرف‌جویی در تداوم خدمات آبرسانی امور آب و فاضلاب روستایی شهرستان رودبار مؤثر است. مدیر امور آبفآر با اشاره به تنش آبی در ۲۲ روستای رودبار ادامه می‌دهد: «با گرم‌تر شدن هوا و کاهش آبدهی چاه‌ها و چشمه‌ها، در تعدادی از روستاها شاهد مشکل کمبود آب شرب هستیم.» وی با تأکید بر اینکه عملیات آبرسانی سیار به هشت روستای دارای تنش آبی شهرستان رودبار توسط دو دستگاه تانکر در حال انجام است، ابراز امیدواری می‌کند در سال جاری اعتبارات خوبی از منابع ملی و استانی برای رفع مشکل آب آشامیدنی روستاهای این شهرستان اختصاص یابد. عزیزی با بیان اینکه هم‌اکنون ۶۲ روستای بخش‌های مرکزی، عمل‌ل‌و، رحمت‌آباد و پلوات و خورگام‌زیر پوشش شبکه آبرسانی قرار دارند، می‌گوید: «شبهه آبرسانی این روستاها به دلیل قیمت بالا، فرسوده و مستهلک است و نیاز به بازسازی دارد.»

■ **مدیریت آب مستلزم همکاری همه نهادها**

این یک حقیقت است که مسئولان به بسیاری از عواملی که می‌تواند به صرف‌جویی در مصرف آب منتهی شود، توجه هستند. با این حال نباید از نقش مردم برای مدیریت شرایط موجود غافل شد. با این حال رعایت‌الگوی صحیح مصرف در تأمین پایدار آب شرب روستاها از جمله اولویتهایی است که باید مدنظر قرار بگیرد. یعنی تحقق درست مصرف کردن آب در جامعه، مستلزم همکاری و مشارکت همه نهادهای ذی‌ربط است. بر همین اساس مدیر امور آبفآر رودبار با بیان اینکه هدایت روستاییان به سمت مدیریت مصرف در روستای چالش‌های ناشی از کم‌آبی مهم و تأثیرگذار است، می‌گوید: «طایع‌الگوی مناسب مشکلات آب‌باعث اهتمام بیشتر روستاییان در رعایت‌الگوی مصرف آب شرب می‌شود.» عزیزی با تأکید بر اینکه همواره کارکن روستایی در گذر از بحران کم‌آبی، همواره امور آبفآر شهرستان رودبار بوده‌اند، ادامه می‌دهد: «هر مردم در ساعات پیک مصرف مقداری از مصرف خود کم می‌کنند، تأمین پایدار آب شرب برای سایرین نیز وجود خواهد داشت.» وی با بیان با اشاره به ورود گردشگران به شهرستان رودبار نیز متذکر می‌شود: «باید فراموش کنیم که با ورود مسافران، جمعیت شناور ما چندین برابر شده که به دلیل حضور اکثريت آنان در مناطق روستایی، تأمین مناسب آب شرب گردشگران از اهمیت بسزایی برخوردار است.»

گذری پر استان‌ها

■ **یزد:** معاون فنی گمرک استان یزد گفت: صادرات از استان یزد در سال جاری ۲۲ درصد رشد داشته است. محمدحسن سلمانی اظهار داشت: میزان صادرات استان یزد از نظر وزنی ۶۶۲ هزار و ۵۸۸ تن و از نظر ارزشی ۱۷۲ هزار و ۸۶۳ دلار بوده است که در مقایسه با سال قبل در همین مدت، از نظر وزنی ۱۶ درصد افزایش داشته است. ۲۲ درصد رشد داشته است، و گفته می‌شود، عمده صادرات استان یزد به کشورهای عراق، افغانستان، پاکستان، ترکیه، هلند، سوریه، هند، ایتالیا، جرجستان و امارات صورت می‌گیرد.

■ **سیستان و بلوچستان:** از ابتدای امر مراد ماه قیوض برق با تعرفه جدید محاسبه و وارد خواهد شد و تخفیف‌هایی ناشی از تعرفه جدید یعنی از هفدهم خرداد تا اول مرداد تحت عنوان بستلکاری از مبلغ قیوض مشترک در از ابتدای امر مراد ماه کسر خواهد شد. رضشانی مهر مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان با بیان این مطلب گفت: اعمال تغییر تعرفه‌ها در سامانه‌های شرکت و به تفکیک شهرستان‌ها و فصول و ماه‌های سال، موضوعی زمانبر بود و به‌تازگی به انجام رسیده است.

■ **مرکزی:** مدیر کل راه‌ان اراک گفت: خطر ریل جدیدی از شهر اراک به کردمشه به مسافت ۷۷۲ کیلومتر در دست احداث است که طی ماه‌های آینده مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت. جلال‌الدین کونکرافزود، اراکه راه‌ان استان را محور استراتژی به مسافت ۴۰۰ کیلومتر واقع شده که این مسافت با اضافه‌شدن ملایر به آن به ۵۷۵ کیلومتر افزایش خواهد یافت.

■ **لرستان:** معاون فرماندار بلدختر از افتتاح ۴۱ پروژه بزرگ و کوچک در هفته دولت امسال در این شهرستان خبر داد. علیرضا ملک‌شاهی گفت: ۴۱ پروژه با اعتبار ۴۴۵ میلیارد و ۳۳۲ میلیون ریال در بخش‌های مختلف کشاورزی، عمرانی و خدماتی افتتاح می‌شوند. وی افزود: از این تعداد طرح، دو پروژه با حضور استاندار لرستان با معاونین استاندار افتتاح می‌شوند که این پروژه‌ها شامل افتتاح پروژه آرزو رسانی به پنج روستای جنوب شهرستان بلدختر و سیلوی ذخیر غلات این شهرستان است.

■ **کرمانشاه:** معاون شرکت توزیع برق استان کرمانشاه، از تأمین برق و روشیایی مسیر تردد زاران ارمین از گنگاور تا قصر شیرین خبر داد. محمد مرادی گفت: پس از قطعی شدن بحث عبور زوار از مرز خسروی و اعلام رسمی استاندار کرمانشاه که قرار است حدود ۱۲ درصد از زوار ارمین از مرز خسروی عبور کنند، شرکت توزیع نیروی برق استان نیز به عنوان یکی از دستگاه‌های عضو ستاد مرکزی عتبات عالیات فعالیت خود را آغاز کرد. مرادی با بیان اینکه بزرگراه قصر شیرین به خسروی ۱۵ کیلومتر مسیر روشیایی دارد افزود: بسیاری از بخش‌های این مسیر نیازمند عملیات اصلاح و بهینه‌سازی است.

■ **قزوین:** رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قزوین از افتتاح ۱۵ پروژه ملی با ۱۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار در استان قزوین خبر داد. علی برحمت‌الطهار داشت: بیش از ۳۵۰ واحد صنعتی و تولیدی در استان قزوین وجود دارد. وی افزود: از مجموع واحدهای تولیدی استان ۲۳ درصد در شهر ک‌های صنعتی مستقر بوده و بخش صنعت استان نیازمند حمایت‌های دولتی است تا شاهد شکوفایی صنعت و رونق اقتصادی باشیم. به گفته وی، ۲۵۰ کارخانه معدنی در استان پروانه فعالیت دارند که در راستای آکدیت‌ویژه مقام معظم رهبری این واحدها باید فعال شوند و از خام‌فروشی در کشور جلوگیری به عمل آید.

■ **سمنان:** رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان دامغان از افتتاح ۱۰ خانه ورزش روستایی با همکاری دهبای‌های ۱۰ روستای واجد شرایط این شهرستان خبر داد. محمدرضا محمودیان گفت: تاکنون دو خانه ورزش روستاهای عبدل‌آباد و آهوانو شهرستان دامغان پس از در اختیار قرار دادن مکان مناسب از سوی دهبای‌ری و خرید و در اختیار قرار دادن تجهیزات از سوی اداره ورزش و جوانان شهرستان به بهره‌برداری رسیده است.